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Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD;
Titular e Presidente: Breno Esteves Lasmar
breno.lasmar@meioambiente.mg.gov.br;
1º Suplente: Augusto Henrique Lio Horta

augusto.horta@meioambiente.mg.gov.br;
2º Suplente:  A Indicar

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

A) Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA;

Titular: Luciano Vasconcelos Trindade
luciano.trindade@agricultura.mg.gov.br;
1º Suplente: Mayara Cristina de Lima
mayara.lima@agricultura.mg.gov.br;
2º Suplente: Leonardo Brumano Kalil

leonardo.kalil@agricultura.mg.gov.br;

B) Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SEDECTES;
Titular: Guilherme Augusto de Oliveira Castro
guilherme.castro@tecnologia.mg.gov.br;
1º Suplente: Ronaldo Alexandre Barquette

ronaldo.barquette@indi.mg.gov.br;
2º Suplente: Wilson Roberto Grossi
wrgrossi@cemig.com.br;

C) Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Integração do Norte e Nordeste de Minas Gerais - SEDINOR;
Titular: César Emílio Lopes Oliveira
césar.oliveira@sedinor.mg.gov.br; maria.calixto@sedinor.mg.gov.br; vanessa.menezes@sedinor.mg.gov.br; 
1º Suplente: Davidson Barbosa  Dantas
davidson.dantas@idene.mg.gov.br; davidson@consultprime.com.br;  sinara.martins@idene.mg.gov.br;

2º Suplente: Sayhonara Araujo Ferreira
sayhonara.ferreira@sedinor.mg.gov.br; sayhonara.ferreira@yahoo.com.br;

D) Secretaria de Estado de Casa Civil e de Relações Institucionais - SECCRI;
Titular: Verônica Ildefonso Cunha Coutinho
veronica.coutinho@casacivil.mg.gov.br;

1º Suplente: Vanessa Mariano Santos de Araújo Leal
vanessa.mariano@casacivil.mg.gov.br;
2º Suplente: Natália Freitas Miranda
natalia.miranda@casacivil.mg.gov.br;

E) Secretaria de Estado de Governo - SEGOV;
Titular:  Francisco Eduardo Moreira
francisco.moreira@governo.mg.gov.br; secretariaadjunta@governo.mg.gov.br;

1º Suplente: Luis Gustavo D'Ávila Riani
gustavo.riani@governo.mg.gov.br; 
2º Suplente: Túlio Almeida Lopes
tulio.lopes@governo.mg.gov.br;

F) Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP;
Titular: Lidiane Carvalho de Campos
lidiane.campos@transportes.mg.gov.br; alcione.rocha@transportes.mg.gov.br; 
1º Suplente: Flávia Vieira Marry Amado
flavia.amado@deer.mg.gov.br; 
2º Suplente: Andréa Greiner da Cunha Salles
sec@transportes.mg.gov.br; andrea.greiner@deer.mg.gov.br;
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II - Representantes da Sociedade Civil

A) Associação Brasileira de Companhias de Energia Elétrica - ABCE;
Titular: Alexei Macorin Vivan
abce@abce.org.br; alexei.vivan@abce.org.br;
1º Suplente: Ênio Marcus Brandão Fonseca
enio@cemig.com.br; eniofon@gmail.com;
2º Suplente: Rafael Augusto Fiorine
rafael.fiorine@cemig.com.br

B) Associação Brasileira de Distribuidores de Energia Elétrica - ABRADEE;
Titular: Nelson Fonseca Leite
nelson@abradee.org.br; abradee@abradee.org.br; abradee01@abradee.org.br;
1º Suplente: Daniel Carvalho de Mendonça
daniel@abradee.org.br; 
2º Suplente: Humberto Ribeiro Mendes Neto

hrm@cemig.com.br; 

C) Associação Brasileira de Geração de Energia Limpa - ABRAGEL;
Titular: Antônio Walter dos Santos Pinheiro Filho
walterpinheiro@minaspch.com.br; abragel@abragel.org.br; lizia@abragel.org.br; 
1º Suplente: Thiago Salles de Carvalho
thiagosalles@minaspch.com.br; 
2º Suplente: Glauber Araújo de Freitas
glauber.freitas@hybrazil.com; glauber.freitas@gmail.com; 

D) 1 (um) representante de organizações não governamentais, constituídas legalmente no Estado;

Associação dos Agentes Ambientais Voluntários do Desenvolvimento Sustentável e Defesa Social - NEOAMBIENTE
Titular: Gustavo Bernardino Malacco da Silva
malacco@gmail.com; malacco@hotmail.com;
1º Suplente: Lucimere da Silva Leão
lucimereleao@bol.com.br;
2º Suplente: José Hermano Oliveira Franco
josehermanofranco@yahoo.com.br; 

E) 1 (um) representante de entidade reconhecidamente dedicada ao ensino, pesquisa ou desenvolvimento tecnológico;
Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Titular: Marcos Antônio Gomes
marcos.antonio@uemg.br; marcos.gomes@ufv.br; gabinete@uemg.br;
1º Suplente: Alexandre Túlio Amaral Nascimento
alexandre.nascimento@uemg.br; alexandre.t.a.nascimento@gmail.com; 
2º Suplente: Jocilene Ferreira da Costa
jocilenefc@bol.com.br; jocilene_fc@yahoo.com.br

F) 1 (um) representante de entidade civil representativa de categoria de profissional liberal; 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA/MG
Titular: Igor Braga Martins
igorbmart@gmail.com; lorena.fragoso@crea-mg.org.br; carlucia.correia@crea-mg.org.br;
1º Suplente: Davina Márcia de Souza Braga
davina@uai.com.br; davina.braga@crea-mg.org.br; 
2º Suplente: A indicar.
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